
PROVIDENCIA

Resultando  que  es  necesaria  el  nombramiento  de  funcionario 
eventual para el desempeño de las funciones propias del  puesto de JEFE DE 
GABINETE DE ALCALDÍA.

Examinada la  plantilla  de  personal  de  esta  Corporación  para  el 
ejercicio 2023, así como la vigente RPT, existe creado un puesto de Jefe de 
Gabinete de Alcaldía, perteneciente al Grupo A, subgrupo A1, correspondiente 
a personal eventual.

A la vista de lo expuesto y de conformidad con las atribuciones que 
me confiere la legislación vigente, RESUELVO:

PRIMERO.- Incoar el oportuno expediente para el siguiente nombramiento:

D. JUAN MANUEL ROMERO MARTÍN, para el desempeño de las funciones de 
JEFE  DE  GABINETE  DE  ALCALDÍA,  con  las  retribuciones  asignadas  a  dicho 
puesto.

SEGUNDO.-  Que   previos  los  informes  y  trámites  preceptivos,  se  eleve  la 
correspondiente propuesta de resolución.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
ZJ

LE
D

5M
LD

D
Q

S3
Q

N
5Y

5K
AM

FS
7 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

ue
rto

lla
no

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
1 

M
IG

U
EL

 A
N

G
EL

 R
U

IZ
 R

O
D

R
IG

U
EZ

 (1
 d

e 
1)

Al
ca

ld
e-

Pr
es

id
en

te
Fe

ch
a 

Fi
rm

a:
 3

0/
01

/2
02

4
H

AS
H

: a
90

44
af

48
a8

84
1a

5c
24

e7
fb

66
32

a5
a4

3


